

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 02PRP-B/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim e SBA COMERCIAL LTDA, CNPJ n. 04.998.473/0001-80. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito

LOTE VI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT. | UND. | VR UNT. | VR TOTAL |
|------|--|--------|------|--------------|-----------------------|
| 01 | MINGAU DE ARROZ COM MILHO E COCO COM SOJA – Açúcar, amido de milho, maltodextrina, leite em pó, farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, soro de leite em pó, proteína isolada de soja, coco ralado, sal, aromatizantes e corantes artificiais (tartrazina – INS 102 e amarelo crepúsculo – INS 0)). Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg. | 4.800 | KG | 10,10 | 48.480,00 |
| 02 | MINGAU DE AVEIA COM BANANA – Embalagem resistente de 1 kg semi-elaborado. NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg devendo conter na embalagem: data de fabricação e validade, tabela de valor nutricional, nome e endereço do fabricante de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten. | 6.000 | KG | 10,10 | 60.600,00 |
| 03 | MISTURA PARA ARROZ DOCE – Açúcar, arroz agulha, leite em pó, amido de milho, soro de leite em pó, gordura de palma, maltodextrina, coco ralado, sal e aromatizante. Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten | 7.200 | KG | 10,14 | 73.008,00 |
| 04 | MINGAU DE CHOCOLATE - Embalagem resistente de 1 kg semi-elaborado que tenha data de fabricação e validade na embalagem Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg, acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten. | 6.000 | KG | 10,2 | 61.200,00 |
| 05 | MUGUNZÁ SEMI-ELABORADO – Milho, açúcar, leite em pó, amido de milho, soro de leite em pó, gordura de palma, maltodextrina, coco ralado, sal e aromatizante. Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg, acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten | 6.200 | KG | 11,59 | 71.858,00 |
| 06 | PUDIM DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE – Açúcar, leite em pó de ótima qualidade. Embalagem tipo envelope em polietileno leitoso com capacidade para 1 kg, embalagem bem fechada e intacta. | 4.800 | KG | 10,20 | 48.960,00 |
| 07 | RISOTO COM CARNE BOVINA, SOPA DE MACARRÃO COM MANDIOCA E CARNE – embalagem resistente de 1kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS | 3.600 | KG | 10,38 | 37.368,00 |
| 08 | SOPA DE MACARRÃO COM MANDIOCA E CARNE – embalagem resistente de 01kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS | 6.000 | KG | 10,60 | 63.600,00 |
| 09 | SOPA NAPOLITANO COM MACARRÃO COLORIDO – macarrão letrinha colorido, maltodextrina, amido de milho, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, sal, gordura de palma, açúcar, vegetais desidratados (cebola pó, salsa flocos), extrato de levedura, proteína texturizada de soja, carne bovina desidratada, cúrcuma, aromatizante e corante natural urucum INS 160b. Contém glúten. Produto deverá ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg. | 6.000 | KG | 10,6 | 63.600,00 |
| 10 | BEBIDA TIPO NAPOLITANA , Embalagem resistente de 1 kg semi-elaborado que tenha data de fabricação e validade na embalagem . | 3.600 | KG | 13,99 | 50.364,00 |
| | | | | TOTAL | R\$ 579.038,00 |